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 Protokół  nr XXXIII/2016 
z sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 
odbytej w dniu 25 stycznia  2017 r. 

w sali widowiskowej Urzędu Gminy Łęka Opatowska 
 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 
 
Przewodniczący Rady Gminy Michał Jerczyński  o godz. 12:05 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych, sołtysów, wójta z pracownikami urzędu, zaproszonych gości, przedstawicieli 
lokalnej prasy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 
15-stu radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy - Adam Kopis 
- Skarbnik Gminy – Alina Brząkała 
- Sekretarz Gminy   -  Małgorzata Gąszczak 
- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska -                                                                                                    
  Tomasz Jerczyński,  
- Inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica 
- oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do  
   niniejszego  protokołu. 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie  z działalności  Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza  

z wykonania uchwał Rady. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) przyjęcia  na 2017r. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, ustalenia kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie oraz 
ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane, 

2) projektu dostosowania szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju 
szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe,  

3) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok.  
7. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Rewizyjnej.  
8. Informacja Wójta Gminy o podjętych zarządzeniach w sprawie gospodarowania 

nieruchomościami oraz roczne sprawozdanie z podjętych czynności w sprawie 
gospodarowania nieruchomościami. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wolne wnioski i informacje. 
11. Zakończenie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy. 

 
 
Wobec braku uwag do porządku obrad poddano go pod głosowanie. „Za” porządkiem obrad 
głosowało 15-stu radnych jednogłośnie.  
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Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji 
 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 
uprzedniego czytania. Protokół z  XXXII sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony 
do wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do 
protokołu lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu. W związku z 
powyższym Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu. 
Przewodniczący Rady spytał radnych kto jest za przyjęciem protokołu  
z poprzedniej sesji – „za” przyjęciem protokołu głosowało 15-stu radnych jednogłośnie. 
 
Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad.  
 
Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza  
z wykonania uchwał Rady. 
 
Zgodnie z paragrafem 38 Statutu Gminy Łęka Opatowska Wójt złożył sprawozdanie za okres 
od  29.12.2016 r. do 25.01.2017 r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad.  
 
  Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
W tym punkcie obrad radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: 
 

1) Nr XXXIII/156/2017 w sprawie przyjęcia  na 2017r. planu dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia kwoty 
dofinansowania opłat za doskonalenie oraz ustalenia specjalności i form 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, 

 
Głos zabrała Kierownik GZPO – B. Kulak: „Uchwała ta podejmowana jest corocznie więc 
zmienia się tylko podstawa prawna, procent i  kwoty na dofinansowanie. Uchwała została 
przygotowana w porozumieniu z Dyrektorami placówek oświatowych z terenu Gminy Łęka 
Opatowska jak również została wydana pozytywna opinia z dnia 17.01.2017 r. Związku 
Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Międzygminnego w Rychtalu”. Następnie odczytano w/w 
opinię która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Wójt Gminy: „To co Państwo Radni słyszeli w kontekście ustaleń związanych ze zmianami 
liczę na współpracę z Paniami Dyrektorkami  w kontekście szkół podstawowych aby 
rzeczywiście ta możliwość zmian kadrowo-personalnych była na tyle wychodząca naprzeciw 
oczekiwaniom abyśmy sobie nie dublowali pewnych rzeczy oraz sprostali potrzebom, które 
zmiana systemu edukacji w kraju będzie nas w jakimś stopniu do tego obligowała”.  
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu uchwały, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych 
uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXXIII/156/2017 
w sprawie przyjęcia  na 2017r. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
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nauczycieli, ustalenia kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie oraz ustalenia 
specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, 
 

2) Nr XXXIII/157/2017 w sprawie projektu dostosowania szkół 

podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe  

 
Głos zabrał Wójt Gminy: „To co ustalono na ostatniej komisji na której Państwo dokonali 
wstępnej akceptacji propozycji dostosowania szkół podstawowych i gimnazjum do nowego 
ustroju szkolnego a mianowicie propozycja która wyszła z mej strony, która dotyczy zmian w 
skutek których od 01.09.2017 r. na terenie Gminy Łęka Opatowska funkcjonować będą 
cztery szkoły podstawowe w klasach 1-8 a Gimnazjum  będzie funkcjonowało do momentu 
całkowitego wygaszenia. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, już w roku bieżącym czyli  
w 2017 nie będzie naboru do I klasy gimnazjum i w kolejnym roku również co będzie 
skutkowało kwestią wygaszenia. Była jeszcze inna propozycja o włączeniu jednakże po 
burzliwej dyskusji odeszliśmy od tego rozwiązania. Miałem spotkanie z nauczycielami, radą 
pedagogiczną oraz z pracownikami obsługi Gimnazjum, gdzie powiedziałem, że na tą chwilę 
zmiany nie będą, miały aż takiego odniesienia w kwestii związanej ze zwolnieniami i brakiem 
możliwości zatrudnienia. Oczywiście można liczyć się z pewnymi decyzjami, które będą też 
wynikały z decyzji poszczególnych nauczycieli i możliwości, które będą im przedstawione do 
zaakceptowania jak również kwestia gdzie pewne rzeczy mogą na tę chwilę nie być przeze 
mnie ujęte. Projekt, który Państwo za chwilę poprzez głosowanie przyjmiecie musi trafić do 
Kuratorium Oświaty jak również do przedstawicieli Związków Zawodowych. Decyzja i opinia 
Kuratorium Oświaty będzie dla mnie jako organu prowadzącego decyzją wiążącą. Na koniec 
miesiąca marca Rada Gminy musi ten projekt zaopiniowany przez Kuratorium Oświaty 
przyjąć jednoznacznie do realizacji od pierwszego września 2017 r. Dzisiaj w tym miejscu 
mogę głośno powiedzieć i powtórzyć jako człowiek, który zna strukturę zna zawód 
nauczyciela, że na terenie Gminy Łęka Opatowska ta inwestycja w najmłodsze pokolenie jest 
najważniejszą inwestycją w skali jakichkolwiek ocen i opinii”. 
 
Radny Zalewski: „Niektórzy nie mieli okazji uczestniczyć w posiedzeniu komisji, chciałem 
kilka uwag osobistych przekazać.  Myślę, że zajmując się tymi sprawami czy gimnazjum 
włączać do szkół podstawowych czy wygaszać to są jak gdyby zupełnie marginalne sprawy i 
one nie mają specjalnie większego znaczenia. Nie wiem jak to będzie wyglądało na naszym 
terenie od strony finansowej podejrzewam, że tutaj nie będzie to dla nas obojętne. Mieliśmy 
spotkanie  z Panem Kuratorem, który już na początku powiedział, że decyzję musimy podjąć 
sami on nie pomoże. Radny Górecki bardzo przytomnie pod koniec spotkania zapytał się 
Pana Kuratora właściwie po co jest ta reforma Pan Kurator powiedział, że najważniejsze jest 
to, żeby dziecko miało blisko do szkoły. To ja spytałem czy to dziecko będzie przez to 
mądrzejsze. Pytanie zawisło bez odpowiedzi. Druga sprawa idąc tym tokiem rozumowania to 
u nas w gminie powinniśmy mieć 12 szkół. To dzieci miałyby jeszcze bliżej do szkoły i nie 
musiałyby dojeżdżać. Ja sądzę że dla rozwoju tych dzieci one na pewno stracą. Takim 
przykładem dla naszej gminy jest chociażby sytuacja dzieci z Trzebienia i Siemianic. Nie 
będą miały sali gimnastycznej, szły do gimnazjum tam miały. Ważna jest też integracja dzieci 
w szkole. Z całym szacunkiem dla tych dzieci one będą 8 lat cały czas siedziały  i spotykały 
się ze sobą tylko w swoim gronie, otoczeniu, nie sądzę, że wpłynie to na ich lepszy rozwój. 
Ja mam duże wątpliwości co do całej reformy i tutaj nie chcę przykładać do tego ręki więc 
wstrzymam się od głosu”. 
 
Wójt Gminy: „Radny Zalewski podniósł bardzo poważny temat kwestię finansową. Dlaczego 
mówię, że to jest najlepsza i największa inwestycja dlatego że w tym roku 2017 do kwot 
które w zeszłym roku sięgały 2,5 mln. zł. w tym roku musimy dodać kolejne ok. 800 tyś. zł. 
więc myślę, że trudno będzie znaleźć podobną inwestycję. To, że Państwo akceptujecie taki 
układ sieci przedszkoli szkół to jest jedna strona medalu. Przedstawiając Państwu różne 
aspekty i propozycje tych rozwiązań z tyłu głowy muszę mieć na uwadze kwestie finansowe. 
Na tę chwilę chociażby z dniem wczorajszym wpływają zarządzenia, rozporządzenia do 
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ustawy oświatowej mówiące chociażby o funkcjonowaniu klas łączonych  na tę chwilę 
jeszcze nie mówi się o kwestii związanej z szerszym aspektem finansowania. To co 
poruszono na ostatnim posiedzeniu komisji należy również pochylić się nad sprawą 
pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Siemianicach”.  
 
Idąc dalej głos zabrała Radca Prawny, która zwróciła uwagę , iż w projekcie uchwały wkradł 
się błąd pisarski dotyczący daty powinno być w poszczególnych punktach 1,2,3,4,  
od 1 września 2019 r.   
 
Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt w/w uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu uchwały, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych 
uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi się od 
głosu” podjęła uchwałę Nr XXXIII/157/2017 w sprawie projektu dostosowania szkół 
podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 
Prawo oświatowe,  
 

3) Nr XXXIII/158/2017 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2017 rok.  

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Górecki, który przedstawił Plan pracy 
Komisji Rewizyjnej na 2017 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały . 
 
Po odczytaniu projektu uchwały, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych 
uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXXIII/158/2017 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok.  
 
Ad. 7. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Rewizyjnej. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – M. Górecki, który przedstawił 
sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Rewizyjnej, które stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Ad. 8. Informacja Wójta Gminy o podjętych zarządzeniach w sprawie gospodarowania 
nieruchomościami oraz roczne sprawozdanie z podjętych czynności w sprawie 
gospodarowania nieruchomościami. 
 
Głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił informację o podjętych zarządzeniach w sprawie 
gospodarowania nieruchomościami oraz roczne sprawozdanie z podjętych czynności  
w sprawie gospodarowania nieruchomościami, które stanowią załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 9. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Brak interpelacji. 
 
Ad. 10. Wolne wnioski i informacje 
 
Jako pierwszy głos zabrał Radny Rogalewski: „Ja mam pytanie odnośnie zgłoszonej usterki 
na ulicy Parcelowej zaniżenie wjazdu do Państwa Kamienników. Wiadomo, że teraz sezon 
zimowy, nie zdążono tej usterki jeszcze zrobić ale czy o niej nie zapomniano. Bo kilka 
miesięcy już upłynęło od zrobienia tej drogi. 
Następna sprawa jak daleko ma się sprawa przeniesienia kubłów do selektywnej zbiórki 
umiejscowionych między urzędem gminy a przedszkolem?” 
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Wójt Gminy: „Radny Rogalewski zasugerował aby kubły na selektywną zbiórkę znalazły się 
koło budynku gospodarczego tam gdzie mieści się garaż Policji i magazynu na Pelet, 
Powiem szczerze, że podchodzę do tej propozycji w ostrożny sposób. Jak tam dojdzie do 
określonych kwestii łącznie z wrzucaniem wszystkiego lub czegokolwiek to wtedy ja zwrócę 
się z pytaniem w drugą stronę bo Radny mnie zapewniał, że tu w Łęce Opatowskiej 
wszystko będzie tak jak trzeba ale znając realia życia w poszczególnych miejscowościach, 
wiem, że do tych pojemników wrzuca się różne rzeczy. Będę zadowolony jak będzie 
wrzucane wszystko co powinno bo co tutaj Pan Przewodniczący podkreślał to jest na uboczu 
i różnie może być.  
Natomiast jeśli chodzi o kwestię z ulicą Parcelową pamiętamy o tym doskonale ta drobna 
usterka lekkie zagłębienie, będzie zrealizowana bo zostało to zapisane  w protokole przy 
odbiorze drogi, myślę że firma wykonująca tą drogę na pewno się wywiąże z zobowiązań”. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy  zabrał głos: „Planowane jest niebawem zebranie 
wiejskie w Łęce Opatowskiej może warto by temat z kubłami poruszyć na tym zebraniu, 
niech mieszkańcy zadecydują” 
 
Radny Rogalewski: „Odnośnie spraw i wymagań sanepidowskich to na pewno te pojemniki 
nie przejdą. Koło garażu będzie to samo tylko tego bałaganu nie będzie widać a tutaj ten 
widok jest wizytówką przedszkola i urzędu gminy”.   
 
Wójt Gminy: „Zwrócił się z prośbą Prezes Fundacji Promocji i Rozwoju Wsi Polskiej o 
zorganizowanie spotkania 2 lutego br. o godz. 10.00. dotyczącego projektu dofinansowania 
dwóch boisk w Łęce Opatowskiej i w Trzebieniu. Temat jest bardzo istotny ponieważ dotyczy 
naprawdę kwestii 400 tyś. zł. ze współfinansowaniem 45% po stronie tejże fundacji w 
związku z powyższym zwracam się z prośbą do Pana Przewodniczącego o zwołanie tejże 
komisji. 
Chciałbym również poinformować w kontekście drogi Łęka Opatowska - Kuźnica Słupska, 
gdzie pewne sprawy są w trakcie wyjaśniania i jak gdyby robimy wszystko aby jak 
najszybciej jako gmina moglibyśmy puścić przetarg. Sprawa dotyczy dwóch działek, które są 
własnością Starostwa Powiatowego, jestem już po uzgodnieniach z Panem Starostą.  
W dniu dzisiejszym pojawiła się jeszcze możliwość kwestii skomunalizowania tak naszego 
ponad 1100 m odcinka jak i 100 m odcinka Starostwa Powiatowego. Jednak są pewne 
kwestie które wychodzą poza nasze możliwości”. 
 
Następnie Wójt Gminy poinformował, iż na najbliższej komisji będzie starał się przekazać 
informacje z odbytych zebrań sołeckich na terenie gminy a następnie przekazał, iż trzeba 
będzie przedyskutować i przeanalizować kwestie które nurtują mieszkańców w danych 
miejscowościach.  
 
Idąc dalej Przewodniczący Rady jeszcze raz przypomniał o posiedzeniu wspólnym komisji 
zaplanowanym na 2 lutego br. o godz. 10.00 oraz pod koniec lutego będzie planowane 
posiedzenie wyjazdowe do Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Olszowej.   
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad. 
 
Ad.11 . Zakończenie obrad XXXIIII Sesji Rady Gminy. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Michał Jerczyński o godz. 13:14 zamknął 
obrady XXXIII sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 
 
Protokółowała:        Przewodniczący Rady 
/-/Renata Woźnica                   /-/Michał Jerczyński 
 


